
LA RETTRICE

VISTO il D.D.-MUR del 10 luglio 2024 che, nelle more della pubblicazione del Decreto
interministeriale MUR-MEF, ha invitato gli Atenei alla pubblicazione di apposito bando per
l’individuazione degli aventi diritto al contributo Ministeriale per le spese di locazione
abitativa;

VISTO il DR n. 974 anno 2024 Bando per l’erogazione del contributo ministeriale per le spese di
locazione abitativa sostenute nell’anno solare 2024 dagli studenti fuori sede (art. 1, commi
526 e 527, della legge di bilancio 30 dicembre 2020 n. 178; art. 1, comma 580, della legge
29 dicembre 2022 n. 197);

TENUTO CONTO che all’art. 6 “Reclami e istanze di riesame” del suddetto bando era prevista la
possibilità di presentare istanza di reclamo-riesamina della domanda a seguito di non
riconoscimento dell’idoneità al beneficio;

VISTO il DD. n.10303 del 02 settembre 2024 di nomina della Commissione per la verifica del
possesso dei requisiti e correttezza-completezza delle istanze presentate per il suddetto
bando;

VISTO il DR n. 1199 anno 2024 con il quale sono stati proclamati gli idonei e gli esclusi dal
beneficio;

VISTO le istanze di reclamo-riesame presentate;
PRESO ATTO degli esiti delle verifiche della Commissione riportati nel verbale prot.n. 1494/2024

del 25/09/2024;

D E C R E T A

di accogliere le istanze di reclamo presentate dalle seguenti matricole: 7151280; 7082031;
7109874; 7128279 e la loro integrazione all’ “Elenco idonei” di cui all’allegato 1 del
precedente DR n.1199/2024.

Il rigetto delle seguenti istanze di reclamo, per assenza dei requisiti di idoneità previsti agli

art.2 e 3 del bando:

MATRICOLE: 7154945; 7022763 – MOTIVAZIONE: la residenza nuovamente accertata

corrisponde al luogo dove è ubicato l’immobile locato – L’art.3 paragrafo 1 lettera f) del

bando prevede il requisito: “residenti in luogo diverso rispetto a quello dove è ubicato

l'immobile locato”.

MATRICOLE 6014750– MOTIVAZIONE: l’ISEE dell’utente, depositato nella banca dati INPS

per l’anno solare 2024 (allegato al reclamo), non è un ISEE corrente come definito dal

D.P.C.M. 159/2013 art.9 - L’art 3 paragrafo 1 lettera d) del bando prevede il requisito: “(in

alternativa al punto 3) in possesso di un ISEE corrente 2024 di importo non superiore a €
20.000,00”.

MATRICOLA: 7110638- MOTIVAZIONE: nel contratto di affitto il richiedente non risulta

titolare/conduttore della locazione – L’art. 3 paragrafo 1 lettera e) del bando prevede il

requisito: “titolari di un contratto di locazione, valido nell’anno 2024”.

Università degli Studi di Firenze
Piazza S. Marco, 4 - 50121 - Firenze – PEC ateneo@pec.unifi.it
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

mailto:ateneo@pec.unifi.it


MATRICOLE: 7143292; 7135097- MOTIVAZIONE: il DSU Toscana conferma di aver erogato

contributi per l’affitto relativi all’a.a.2023/2024 - anno solare 2024 – L’art 2 paragrafo 1 del

bando prevede il requisito: “L’attribuzione del contributo di cui al presente bando non è

compatibile con qualsiasi altro contributo pubblico ricevuto dallo studente per sostenere i

costi di alloggio, per l’anno accademico di riferimento (a.a. 2023/2024)”.

Firenze,

La Rettrice
Prof.ssa Alessandra Petrucci

Pagina 2 di 2

Area Servizi alla Didattica
Piazza S. Marco, 4 - 50121 - Firenze – PEC didattica@pec.unifi.it
Tel. +39 055275.7213/7232/7234 – Fax +39 055275.6336 – E-mail gestione.studenti@unifi.it
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

mailto:didattica@pec.unifi.it
mailto:gestione.studenti@unifi.it

		2024-09-25T16:58:14+0200


		2024-09-26T09:59:57+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-09-26T15:38:42+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




